［平成２３年度片瀬地区防犯協会事業報告］

平成２４年４月１７日
片瀬地区防犯協会
会長 和田 昇

事 業 報 告

実施月日 事業名 内 容

４月 ５日 役員会 平成２３年度総会について
場所：安全・安心ステーション 出席者：１０名

４月１９日 総会 平成２２年度事業報告・決算、規約一部改正、平成２３年度
事業計画・予算等について
場 所：片瀬市民センターホール
出席者：３０名（委任状提出者を含む）

５月１７日 地域安全 市営駐輪場にある無施錠の自転車に赤タグをつけてダブ
キャンペーン ル施錠を促し、通行人にキャンペーン用品（チラシ・テｨｯシ

ュ）を配布して振り込め詐欺の注意を呼びかけた。
場所：地区内の市営駐輪場３ヶ所 参加者：１５名

役員会 防犯パトロール情報交換会の運営等、夏期海岸夜間パトロ
ール、地域安全キャンペーン等について
場所：安全・安心ステーション 出席者：１１名

６月 ８日 防犯パトロール 最近の犯罪状況と防犯パトロール時の注意点、防犯パトロ
情報交換会 ール情報交換について

場所：片瀬市民センターホール 出席者：３２名

６月２３日 地域安全 キャンペーン用品（チラシ、ティッシュ、自転車前かごネット）
キャンペーン を配布して、通行者及びセンター来館者に対してひったくり

及び振り込め詐欺の注意を呼びかけた。
場所：片瀬市民センター駐輪場 参加者：１４名

７月 防犯灯設置申請 片瀬地区設置１７灯 （前年度は２灯）

７月・８月 夏期海岸夜間 計２回 ２１時～２２時 参加者：延べ１０１名
パトロール 片瀬海岸東浜・片瀬海岸西浜・国道１３４号線の３コースを

パトロール

７月２５日 夏の湘南海岸安 「夏の湘南海岸の安全安心の確保」と「深夜の騒音花火の
全安心連絡協議 禁止」を広くPRするために実施されたキャンペーンに協力
会キャンペーン した。

場所：小田急片瀬江ノ島駅前 参加者：６名

９月 ６日 役員会 防犯会議の運営・合同研修会、ふれあいまつり等について
場所：片瀬市民センター第２談話室 出席者：１２名

９月２１日 防犯会議 地域安全キャンペーン、全市一斉パトロール、合同研修
会、合同パトロール等について
場所：片瀬市民センターホール 出席者：２６名

実施月日 事業名 内 容

10月10日 地域安全 片瀬地区レクリェーション大会において、チラシ・ティッシュ
キャンペーン の配布を行い、安全安心なまちづくりの推進を呼びかけ

た。（地区交対協と合同）
場所：片瀬中学校 参加者：９名

10月11日 安全・安心 片瀬地区としてキャンペーンに参加、チラシ、ティッシュ等
まちづくり旬間 を通行者へ配布し、防犯を呼びかけた。
キャンペーン 場所：ＪＲ藤沢駅サンパール広場周辺

参加者：７名(全体約１００名）

10月11日 全市一斉 青色回転灯公用車及び各自治町内会による市内一斉パト
パトロール ロールを実施した。

場所：片瀬地区内 参加者：３自治町内会 ２０名

10月16日 ふれあいまつり ふれあいまつりにおいて、あめ玉つり、風船等の配布を行
（公民館まつり） い、安全安心なまちづくりの推進を呼びかけた。

（地区交対協と合同の地域安全ｷｬﾝﾍﾟｰﾝ）
場所：片瀬市民センター第２駐車場 参加者：５名

11月１日 防犯街頭 片瀬地区として自転車盗難防止キャンペーンに参加し、ワ
２日 キャンペーン イヤーロック・かごネット・チラシを通行者へ配布し、防犯を

呼びかけた。
場所：ＪＲ藤沢駅サンパール広場周辺 参加者：延べ７名

11月９日 研修会 地区交対協との合同研修会
場所：横須賀市民防災センター 参加者：８名（全体15名）

11月19日 防犯市民の 防犯協議会表彰・講演
つどい 場所：湘南台文化センター 参加者：９名

11月22日 地域安全 市営駐輪場にある無施錠の自転車に赤タグをつけてダブ
キャンペーン ル施錠を促し、通行人にキャンペーン用品（チラシ・テｨｯシ

ュ）を配布して振り込め詐欺の注意を呼びかけた。
場所：地区内の市営駐輪場３ヶ所 参加者：１２名

12月７日 合同パトロ－ル 青少協・生環協と合同により、片瀬地区内を８コースに分け
パトロールを行った。参加者：１５名（全体６８名）

12月３日 繁華街環境浄化 藤沢駅（南北）周辺のパトロールに参加した。
10日 パトロール ２０時半～２1時半 参加者：延べ９名
17日

１月１０日 「110番の日」 片瀬地区としてキャンペーンに参加、チラシ・ティッシュ等を
キャンペーン 通行者へ配布し、防犯を呼びかけた。

場所：ＪＲ藤沢駅サンパール広場周辺、参加者６名

１月１７日 役員会 予算の執行状況、こども１１０番の活性化、平成２４
年度総会等について
場所：片瀬市民センター第１談話室 出席者：１０名

３月 ６日 役員会 平成２４年度総会の運営等について
場所：片瀬市民センター第２談話室 出席者：１０名